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AgostoMayo Noviembre

117 8 9

Marzo

10

Julio

54321

Enero Febrero SeptiembreJunio Octubre

6

Abril
Ejercicio del Presupuesto

Capítulo/Concepto/PartidaEspecifica
COG Diciembre

12

Total

0

15,686,061.68 0.000.000.00 0.00 0.0015,686,061.68 15,686,061.680.000.000.0010000 SERVICIOS PERSONALES 0.00 47,058,185.04

11000 0.000.00 0.000.008,008,753.35 0.008,008,753.35 8,008,753.350.000.000.00Remuneraciones al personal de carácter permanente 0.00 24,026,260.05

Dietas1110 0.00 0.00 0.00 586,380.17 0.00 0.00586,380.17 0.00586,380.17 0.00 0.00 0.00 1,759,140.51

Dietas11101 0.00 0.00 0.00 586380.17 0.00 0.00586380.17 0.00586380.17 0.00 0.00 0.00 1759140.51

Sueldos base al personal permanente1130 0.00 0.00 0.00 7,422,373.18 0.00 0.007,422,373.18 0.007,422,373.18 0.00 0.00 0.00 22,267,119.54

Sueldos Base11301 0.00 0.00 0.00 7422373.18 0.00 0.007422373.18 0.007422373.18 0.00 0.00 0.00 22267119.54

12000 0.000.00 0.000.001,242,197.34 0.001,242,197.34 1,242,197.340.000.000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio 0.00 3,726,592.02

Honorarios asimilables a salarios1210 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Honorarios12101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sueldos base al personal eventual1220 0.00 0.00 0.00 1,242,197.34 0.00 0.001,242,197.34 0.001,242,197.34 0.00 0.00 0.00 3,726,592.02

Sueldos base al personal eventual12201 0.00 0.00 0.00 1242197.34 0.00 0.001242197.34 0.001242197.34 0.00 0.00 0.00 3726592.02

13000 0.000.00 0.000.002,732,251.48 0.002,732,251.48 2,732,251.480.000.000.00Remuneraciones adicionales y especiales 0.00 8,196,754.44

Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1320 0.00 0.00 0.00 1,421,612.23 0.00 0.001,421,612.23 0.001,421,612.23 0.00 0.00 0.00 4,264,836.69

Aguinaldo o gratificación de fin de año13202 0.00 0.00 0.00 1205800.01 0.00 0.001205800.01 0.001205800.01 0.00 0.00 0.00 3617400.03

Prima Vacacional y Dominical13201 0.00 0.00 0.00 215812.22 0.00 0.00215812.22 0.00215812.22 0.00 0.00 0.00 647436.66

Horas extraordinarias1330 0.00 0.00 0.00 1,093,095.07 0.00 0.001,093,095.07 0.001,093,095.07 0.00 0.00 0.00 3,279,285.21

Remuneraciones por horas extraordinarias13301 0.00 0.00 0.00 1093095.07 0.00 0.001093095.07 0.001093095.07 0.00 0.00 0.00 3279285.21

Compensaciones1340 0.00 0.00 0.00 217,544.18 0.00 0.00217,544.18 0.00217,544.18 0.00 0.00 0.00 652,632.54

Bono sindical13417 0.00 0.00 0.00 217544.18 0.00 0.00217544.18 0.00217544.18 0.00 0.00 0.00 652632.54

14000 0.000.00 0.000.00694,815.00 0.00694,815.00 694,815.000.000.000.00Seguridad Social 0.00 2,084,445.00

Aportaciones de seguridad social1410 0.00 0.00 0.00 694,815.00 0.00 0.00694,815.00 0.00694,815.00 0.00 0.00 0.00 2,084,445.00

Aportaciones al ISSSTE14101 0.00 0.00 0.00 694815.00 0.00 0.00694815.00 0.00694815.00 0.00 0.00 0.00 2084445.00
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15000 0.000.00 0.000.002,655,429.42 0.002,655,429.42 2,655,429.420.000.000.00Otras prestaciones sociales y económicas 0.00 7,966,288.26

Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo1510 0.00 0.00 0.00 287,446.79 0.00 0.00287,446.79 0.00287,446.79 0.00 0.00 0.00 862,340.37

Fortalecimiento administrativo.15104 0.00 0.00 0.00 287446.79 0.00 0.00287446.79 0.00287446.79 0.00 0.00 0.00 862340.37

Indemnizaciones1520 0.00 0.00 0.00 175,903.33 0.00 0.00175,903.33 0.00175,903.33 0.00 0.00 0.00 527,709.99

Pago de liquidaciones.15202 0.00 0.00 0.00 175903.33 0.00 0.00175903.33 0.00175903.33 0.00 0.00 0.00 527709.99

Prestaciones contractuales1540 0.00 0.00 0.00 2,090,195.97 0.00 0.002,090,195.97 0.002,090,195.97 0.00 0.00 0.00 6,270,587.91

Despensas15409 0.00 0.00 0.00 218500.02 0.00 0.00218500.02 0.00218500.02 0.00 0.00 0.00 655500.06

Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o contratos colectivos de trabajo15401 0.00 0.00 0.00 1871695.95 0.00 0.001871695.95 0.001871695.95 0.00 0.00 0.00 5615087.85

Otras prestaciones sociales y económicas1590 0.00 0.00 0.00 101,883.33 0.00 0.00101,883.33 0.00101,883.33 0.00 0.00 0.00 305,649.99

Pagos por defunción15906 0.00 0.00 0.00 101883.33 0.00 0.00101883.33 0.00101883.33 0.00 0.00 0.00 305649.99

17000 0.000.00 0.000.00352,615.09 0.00352,615.09 352,615.090.000.000.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.00 1,057,845.27

Estímulos1710 0.00 0.00 0.00 352,615.09 0.00 0.00352,615.09 0.00352,615.09 0.00 0.00 0.00 1,057,845.27

Estímulos por productividad y eficiencia17101 0.00 0.00 0.00 352615.09 0.00 0.00352615.09 0.00352615.09 0.00 0.00 0.00 1057845.27

0.00 0.00 0.00 15,686,061.68 0.00 0.00
SERVICIOS PERSONALESTOTAL

15,686,061.68 15,686,061.68 0.00 0.00 0.00 0.00 47,058,185.04

3,686,194.97 0.000.000.00 0.00 0.003,686,194.97 3,686,194.970.000.000.0020000 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 11,058,584.91

21000 0.000.00 0.000.00173,013.96 0.00173,013.96 173,013.960.000.000.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 0.00 519,041.88

Materiales, útiles y equipos menores de oficina2110 0.00 0.00 0.00 91,944.29 0.00 0.0091,944.29 0.0091,944.29 0.00 0.00 0.00 275,832.87

Materiales, útiles y equipos menores de oficina21101 0.00 0.00 0.00 91944.29 0.00 0.0091944.29 0.0091944.29 0.00 0.00 0.00 275832.87

Materiales y útiles de impresión y reproducción2120 0.00 0.00 0.00 5,097.40 0.00 0.005,097.40 0.005,097.40 0.00 0.00 0.00 15,292.20

Materiales y útiles de impresión y reproducción21201 0.00 0.00 0.00 5097.40 0.00 0.005097.40 0.005097.40 0.00 0.00 0.00 15292.20

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones2140 0.00 0.00 0.00 1,392.76 0.00 0.001,392.76 0.001,392.76 0.00 0.00 0.00 4,178.28

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones21401 0.00 0.00 0.00 1392.76 0.00 0.001392.76 0.001392.76 0.00 0.00 0.00 4178.28
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Material de limpieza2160 0.00 0.00 0.00 74,579.51 0.00 0.0074,579.51 0.0074,579.51 0.00 0.00 0.00 223,738.53

Material de limpieza21601 0.00 0.00 0.00 74579.51 0.00 0.0074579.51 0.0074579.51 0.00 0.00 0.00 223738.53

Materiales y útiles de enseñanza2170 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Materiales y suministros para planteles educativos.21701 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22000 0.000.00 0.000.00114,721.84 0.00114,721.84 114,721.840.000.000.00Alimentos y utensilios 0.00 344,165.52

Productos alimenticios para personas2210 0.00 0.00 0.00 74,953.89 0.00 0.0074,953.89 0.0074,953.89 0.00 0.00 0.00 224,861.67

Productos alimenticios para el personal derivado de actividades �extraordinarias22106 0.00 0.00 0.00 15876.78 0.00 0.0015876.78 0.0015876.78 0.00 0.00 0.00 47630.34

Productos Alimenticios para el personal en las Instalaciones de las dependencias y entidades22104 0.00 0.00 0.00 59077.11 0.00 0.0059077.11 0.0059077.11 0.00 0.00 0.00 177231.33

Productos alimenticios para animales2220 0.00 0.00 0.00 39,767.95 0.00 0.0039,767.95 0.0039,767.95 0.00 0.00 0.00 119,303.85

Alimentación de animales22201 0.00 0.00 0.00 39767.95 0.00 0.0039767.95 0.0039767.95 0.00 0.00 0.00 119303.85

Utensilios para el servicio de alimentación2230 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Utensilios para el servicio de alimentación22301 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24000 0.000.00 0.000.0078,772.60 0.0078,772.60 78,772.600.000.000.00Materiales y artículos de construcción y de reparación 0.00 236,317.80

Material eléctrico y electrónico2460 0.00 0.00 0.00 75,222.94 0.00 0.0075,222.94 0.0075,222.94 0.00 0.00 0.00 225,668.82

Material eléctrico y electrónico24601 0.00 0.00 0.00 75222.94 0.00 0.0075222.94 0.0075222.94 0.00 0.00 0.00 225668.82

Materiales complementarios2480 0.00 0.00 0.00 3,549.66 0.00 0.003,549.66 0.003,549.66 0.00 0.00 0.00 10,648.98

Materiales complementarios24801 0.00 0.00 0.00 3549.66 0.00 0.003549.66 0.003549.66 0.00 0.00 0.00 10648.98

25000 0.000.00 0.000.0049,945.75 0.0049,945.75 49,945.750.000.000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 0.00 149,837.25

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos2520 0.00 0.00 0.00 12,696.87 0.00 0.0012,696.87 0.0012,696.87 0.00 0.00 0.00 38,090.61

Plaguicidas, abonos y fertilizantes.25201 0.00 0.00 0.00 12696.87 0.00 0.0012696.87 0.0012696.87 0.00 0.00 0.00 38090.61

Medicinas y productos farmacéuticos2530 0.00 0.00 0.00 23,953.11 0.00 0.0023,953.11 0.0023,953.11 0.00 0.00 0.00 71,859.33

Medicinas y productos farmacéuticos25301 0.00 0.00 0.00 23953.11 0.00 0.0023953.11 0.0023953.11 0.00 0.00 0.00 71859.33
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Materiales, accesorios y suministros médicos2540 0.00 0.00 0.00 13,295.77 0.00 0.0013,295.77 0.0013,295.77 0.00 0.00 0.00 39,887.31

Materiales, accesorios y suministros médicos25401 0.00 0.00 0.00 13295.77 0.00 0.0013295.77 0.0013295.77 0.00 0.00 0.00 39887.31

26000 0.000.00 0.000.002,986,007.30 0.002,986,007.30 2,986,007.300.000.000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00 8,958,021.90

Combustibles, lubricantes y aditivos2610 0.00 0.00 0.00 2,986,007.30 0.00 0.002,986,007.30 0.002,986,007.30 0.00 0.00 0.00 8,958,021.90

Combustibles, lubricantes y aditivos a servicios publicos y la operacion de programas públicos26102 0.00 0.00 0.00 2128447.56 0.00 0.002128447.56 0.002128447.56 0.00 0.00 0.00 6385342.68

Combustibles, lubricantes y aditivos para Programas de Seguridad Publica26101 0.00 0.00 0.00 857559.74 0.00 0.00857559.74 0.00857559.74 0.00 0.00 0.00 2572679.22

27000 0.000.00 0.000.00266,202.23 0.00266,202.23 266,202.230.000.000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 0.00 798,606.69

Vestuario y uniformes2710 0.00 0.00 0.00 262,491.68 0.00 0.00262,491.68 0.00262,491.68 0.00 0.00 0.00 787,475.04

Vestuario y uniformes27101 0.00 0.00 0.00 262491.68 0.00 0.00262491.68 0.00262491.68 0.00 0.00 0.00 787475.04

Prendas de seguridad y protección personal2720 0.00 0.00 0.00 3,710.55 0.00 0.003,710.55 0.003,710.55 0.00 0.00 0.00 11,131.65

Prendas de protección personal27201 0.00 0.00 0.00 3710.55 0.00 0.003710.55 0.003710.55 0.00 0.00 0.00 11131.65

29000 0.000.00 0.000.0017,531.29 0.0017,531.29 17,531.290.000.000.00Herramientas, refacciones y accesorios menores 0.00 52,593.87

Herramientas menores2910 0.00 0.00 0.00 13,305.88 0.00 0.0013,305.88 0.0013,305.88 0.00 0.00 0.00 39,917.64

Herramientas menores29101 0.00 0.00 0.00 13305.88 0.00 0.0013305.88 0.0013305.88 0.00 0.00 0.00 39917.64

Refacciones y accesorios menores de edificios2920 0.00 0.00 0.00 482.94 0.00 0.00482.94 0.00482.94 0.00 0.00 0.00 1,448.82

Refacciones y accesorios menores de edificios29201 0.00 0.00 0.00 482.94 0.00 0.00482.94 0.00482.94 0.00 0.00 0.00 1448.82

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información2940 0.00 0.00 0.00 3,742.47 0.00 0.003,742.47 0.003,742.47 0.00 0.00 0.00 11,227.41

Refacciones y accesorios para equipo de cómputo29401 0.00 0.00 0.00 3742.47 0.00 0.003742.47 0.003742.47 0.00 0.00 0.00 11227.41

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte2960 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte29601 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos2980 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos29801 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 0.00 3,686,194.97 0.00 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROSTOTAL

3,686,194.97 3,686,194.97 0.00 0.00 0.00 0.00 11,058,584.91

7,089,254.34 0.000.000.00 0.00 0.007,089,254.36 7,089,254.360.000.000.0030000 SERVICIOS GENERALES 0.00 21,267,763.06

31000 0.000.00 0.000.001,055,626.14 0.001,055,626.14 1,055,626.140.000.000.00Servicios básicos 0.00 3,166,878.42

Energía eléctrica3110 0.00 0.00 0.00 937,220.54 0.00 0.00937,220.54 0.00937,220.54 0.00 0.00 0.00 2,811,661.62

Alumbrado público D.A.P.31102 0.00 0.00 0.00 709876.16 0.00 0.00709876.16 0.00709876.16 0.00 0.00 0.00 2129628.48

Servicio de energía eléctrica31101 0.00 0.00 0.00 227344.38 0.00 0.00227344.38 0.00227344.38 0.00 0.00 0.00 682033.14

Gas3120 0.00 0.00 0.00 37,304.49 0.00 0.0037,304.49 0.0037,304.49 0.00 0.00 0.00 111,913.47

Servicio de gas31201 0.00 0.00 0.00 37304.49 0.00 0.0037304.49 0.0037304.49 0.00 0.00 0.00 111913.47

Agua3130 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicio de agua potable31301 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Telefonía tradicional3140 0.00 0.00 0.00 35,356.29 0.00 0.0035,356.29 0.0035,356.29 0.00 0.00 0.00 106,068.87

Servicio telefonía tradicional31401 0.00 0.00 0.00 35356.29 0.00 0.0035356.29 0.0035356.29 0.00 0.00 0.00 106068.87

Telefonía celular3150 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicio telefonía celular31501 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de telecomunicaciones y satélites3160 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicio de radiolocalización31601 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información3170 0.00 0.00 0.00 31,019.20 0.00 0.0031,019.20 0.0031,019.20 0.00 0.00 0.00 93,057.60

Servicios de conducción de señales analógicas y digitales31701 0.00 0.00 0.00 31019.20 0.00 0.0031019.20 0.0031019.20 0.00 0.00 0.00 93057.60

Servicios postales y telegráficos3180 0.00 0.00 0.00 14,306.40 0.00 0.0014,306.40 0.0014,306.40 0.00 0.00 0.00 42,919.20

Servicio postal31801 0.00 0.00 0.00 14306.40 0.00 0.0014306.40 0.0014306.40 0.00 0.00 0.00 42919.20

Servicios integrales y otros servicios3190 0.00 0.00 0.00 419.22 0.00 0.00419.22 0.00419.22 0.00 0.00 0.00 1,257.66

Contratación de otros servicios.31902 0.00 0.00 0.00 419.22 0.00 0.00419.22 0.00419.22 0.00 0.00 0.00 1257.66

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO

LA PIEDAD, MICHOACÁN DE OCAMPO

MPM850101PZ6

3525222424

Generado por: JFVG

DEL 1 Abril AL 30 Junio de 2023

MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN
Pagina 5 de 13

08/08/2023

14:15

Aprobado



AgostoMayo Noviembre

117 8 9

Marzo

10

Julio

54321

Enero Febrero SeptiembreJunio Octubre

6

Abril
Ejercicio del Presupuesto

Capítulo/Concepto/PartidaEspecifica
COG Diciembre

12

Total

0

32000 0.000.00 0.000.00931,598.25 0.00931,598.27 931,598.270.000.000.00Servicios de arrendamiento 0.00 2,794,794.79

Arrendamiento de edificios3220 0.00 0.00 0.00 264,687.50 0.00 0.00264,687.50 0.00264,687.50 0.00 0.00 0.00 794,062.50

Arrendamiento de edificios y locales32201 0.00 0.00 0.00 264687.50 0.00 0.00264687.50 0.00264687.50 0.00 0.00 0.00 794062.50

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo3230 0.00 0.00 0.00 1,134.22 0.00 0.001,134.22 0.001,134.22 0.00 0.00 0.00 3,402.66

Arrendamiento de equipo y bienes informáticos32301 0.00 0.00 0.00 1134.22 0.00 0.001134.22 0.001134.22 0.00 0.00 0.00 3402.66

Arrendamiento de equipo de transporte3250 0.00 0.00 0.00 565,389.66 0.00 0.00565,389.66 0.00565,389.64 0.00 0.00 0.00 1,696,168.96

Arrendamiento de vehículos a la operacion de programas públcios32502 0.00 0.00 0.00 563134.91 0.00 0.00563134.91 0.00563134.91 0.00 0.00 0.00 1689404.73

Arrendamiento de vehículos para servicios administrativos32503 0.00 0.00 0.00 2254.75 0.00 0.002254.75 0.002254.73 0.00 0.00 0.00 6764.23

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas3260 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.0030,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

Arrendamiento de maquinaria,y equipo32601 0.00 0.00 0.00 30000.00 0.00 0.0030000.00 0.0030000.00 0.00 0.00 0.00 90000.00

Arrendamiento de activos intangibles3270 0.00 0.00 0.00 70,386.89 0.00 0.0070,386.89 0.0070,386.89 0.00 0.00 0.00 211,160.67

Patentes, regalias y otros32701 0.00 0.00 0.00 70386.89 0.00 0.0070386.89 0.0070386.89 0.00 0.00 0.00 211160.67

33000 0.000.00 0.000.00382,570.11 0.00382,570.11 382,570.110.000.000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 0.00 1,147,710.33

Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados3310 0.00 0.00 0.00 240,549.16 0.00 0.00240,549.16 0.00240,549.16 0.00 0.00 0.00 721,647.48

Asesorías asociadas a convenios, tratados o acuerdos.33101 0.00 0.00 0.00 200549.16 0.00 0.00200549.16 0.00200549.16 0.00 0.00 0.00 601647.48

Otras asesorías para la operación de programas.33104 0.00 0.00 0.00 40000.00 0.00 0.0040000.00 0.0040000.00 0.00 0.00 0.00 120000.00

Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información3330 0.00 0.00 0.00 12,406.53 0.00 0.0012,406.53 0.0012,406.53 0.00 0.00 0.00 37,219.59

Servicios de informática33301 0.00 0.00 0.00 12406.53 0.00 0.0012406.53 0.0012406.53 0.00 0.00 0.00 37219.59

Servicios de capacitación3340 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios para capacitación a servidores públicos.33401 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión3360 0.00 0.00 0.00 126,496.77 0.00 0.00126,496.77 0.00126,496.77 0.00 0.00 0.00 379,490.31

Impresiones de documentos oficiales para la presentacion de servicios públicos, identificación,  administrativos y fiscales, formas
valoradas

33603 0.00 0.00 0.00 59388.57 0.00 0.0059388.57 0.0059388.57 0.00 0.00 0.00 178165.71
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Otros servicios comerciales.33602 0.00 0.00 0.00 67108.20 0.00 0.0067108.20 0.0067108.20 0.00 0.00 0.00 201324.60

Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales3390 0.00 0.00 0.00 3,117.65 0.00 0.003,117.65 0.003,117.65 0.00 0.00 0.00 9,352.95

Subcontratación de servicios con terceros.33901 0.00 0.00 0.00 3117.65 0.00 0.003117.65 0.003117.65 0.00 0.00 0.00 9352.95

34000 0.000.00 0.000.00260,957.50 0.00260,957.50 260,957.500.000.000.00Servicios financieros, bancarios y comerciales 0.00 782,872.50

Seguro de bienes patrimoniales3450 0.00 0.00 0.00 235,066.92 0.00 0.00235,066.92 0.00235,066.92 0.00 0.00 0.00 705,200.76

Seguro de bienes patrimoniales34501 0.00 0.00 0.00 235066.92 0.00 0.00235066.92 0.00235066.92 0.00 0.00 0.00 705200.76

Fletes y maniobras3470 0.00 0.00 0.00 3,313.38 0.00 0.003,313.38 0.003,313.38 0.00 0.00 0.00 9,940.14

Fletes y maniobras34701 0.00 0.00 0.00 3313.38 0.00 0.003313.38 0.003313.38 0.00 0.00 0.00 9940.14

Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales3490 0.00 0.00 0.00 22,577.20 0.00 0.0022,577.20 0.0022,577.20 0.00 0.00 0.00 67,731.60

Servicios Bancarios34902 0.00 0.00 0.00 22577.20 0.00 0.0022577.20 0.0022577.20 0.00 0.00 0.00 67731.60

35000 0.000.00 0.000.001,845,515.91 0.001,845,515.91 1,845,515.910.000.000.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 0.00 5,536,547.73

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles3510 0.00 0.00 0.00 453,763.59 0.00 0.00453,763.59 0.00453,763.59 0.00 0.00 0.00 1,361,290.77

Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios ���administrativos.35101 0.00 0.00 0.00 37096.92 0.00 0.0037096.92 0.0037096.92 0.00 0.00 0.00 111290.76

Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios �públicos.35102 0.00 0.00 0.00 416666.67 0.00 0.00416666.67 0.00416666.67 0.00 0.00 0.00 1250000.01

Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo3520 0.00 0.00 0.00 3,633.33 0.00 0.003,633.33 0.003,633.33 0.00 0.00 0.00 10,899.99

Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración35201 0.00 0.00 0.00 3633.33 0.00 0.003633.33 0.003633.33 0.00 0.00 0.00 10899.99

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información3530 0.00 0.00 0.00 1,572.27 0.00 0.001,572.27 0.001,572.27 0.00 0.00 0.00 4,716.81

Mantenimiento y conservación de bienes informáticos.35301 0.00 0.00 0.00 1572.27 0.00 0.001572.27 0.001572.27 0.00 0.00 0.00 4716.81

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio3540 0.00 0.00 0.00 1,013.22 0.00 0.001,013.22 0.001,013.22 0.00 0.00 0.00 3,039.66

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio35401 0.00 0.00 0.00 1013.22 0.00 0.001013.22 0.001013.22 0.00 0.00 0.00 3039.66

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte3550 0.00 0.00 0.00 1,319,312.92 0.00 0.001,319,312.92 0.001,319,312.92 0.00 0.00 0.00 3,957,938.76

Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales35501 0.00 0.00 0.00 1319312.92 0.00 0.001319312.92 0.001319312.92 0.00 0.00 0.00 3957938.76
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Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta3570 0.00 0.00 0.00 35,239.30 0.00 0.0035,239.30 0.0035,239.30 0.00 0.00 0.00 105,717.90

Mantenimiento y conservación de telecomunicaciones.35703 0.00 0.00 0.00 17030.33 0.00 0.0017030.33 0.0017030.33 0.00 0.00 0.00 51090.99

Reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos35701 0.00 0.00 0.00 18208.97 0.00 0.0018208.97 0.0018208.97 0.00 0.00 0.00 54626.91

Servicios de limpieza y manejo de desechos3580 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de lavandería, limpieza e higiene35801 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de jardinería y fumigación3590 0.00 0.00 0.00 30,981.28 0.00 0.0030,981.28 0.0030,981.28 0.00 0.00 0.00 92,943.84

Servicios de jardinería y fumigación35901 0.00 0.00 0.00 30981.28 0.00 0.0030981.28 0.0030981.28 0.00 0.00 0.00 92943.84

36000 0.000.00 0.000.00177,842.83 0.00177,842.83 177,842.830.000.000.00Servicios de comunicación social y publicidad 0.00 533,528.49

Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales3610 0.00 0.00 0.00 37,394.83 0.00 0.0037,394.83 0.0037,394.83 0.00 0.00 0.00 112,184.49

Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales36101 0.00 0.00 0.00 37394.83 0.00 0.0037394.83 0.0037394.83 0.00 0.00 0.00 112184.49

Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet3660 0.00 0.00 0.00 140,448.00 0.00 0.00140,448.00 0.00140,448.00 0.00 0.00 0.00 421,344.00

Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet36601 0.00 0.00 0.00 140448.00 0.00 0.00140448.00 0.00140448.00 0.00 0.00 0.00 421344.00

Otros servicios de información3690 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresiones y publicaciones oficiales36902 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37000 0.000.00 0.000.0044,529.79 0.0044,529.79 44,529.790.000.000.00Servicios de traslado y viáticos 0.00 133,589.37

Pasajes terrestres3720 0.00 0.00 0.00 42.50 0.00 0.0042.50 0.0042.50 0.00 0.00 0.00 127.50

Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de �mando en el �desempeño de comisiones y funciones oficiales.37204 0.00 0.00 0.00 42.50 0.00 0.0042.50 0.0042.50 0.00 0.00 0.00 127.50

Viáticos en el país3750 0.00 0.00 0.00 44,487.29 0.00 0.0044,487.29 0.0044,487.29 0.00 0.00 0.00 133,461.87

Viaticos Nacionales para personas ajenas al municipio37506 0.00 0.00 0.00 5675.34 0.00 0.005675.34 0.005675.34 0.00 0.00 0.00 17026.02

Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones �oficiales.37504 0.00 0.00 0.00 38811.95 0.00 0.0038811.95 0.0038811.95 0.00 0.00 0.00 116435.85

Viáticos en el extranjero3760 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Viáticos en el extranjero para servidores públicos en el desempeño de �comisiones y funciones oficiales37602 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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38000 0.000.00 0.000.00623,348.64 0.00623,348.64 623,348.640.000.000.00Servicios oficiales 0.00 1,870,045.92

Gastos de orden social y cultural3820 0.00 0.00 0.00 617,933.32 0.00 0.00617,933.32 0.00617,933.32 0.00 0.00 0.00 1,853,799.96

Gastos de orden social38201 0.00 0.00 0.00 617933.32 0.00 0.00617933.32 0.00617933.32 0.00 0.00 0.00 1853799.96

Exposiciones3840 0.00 0.00 0.00 5,415.32 0.00 0.005,415.32 0.005,415.32 0.00 0.00 0.00 16,245.96

Espectáculos culturales.38402 0.00 0.00 0.00 5415.32 0.00 0.005415.32 0.005415.32 0.00 0.00 0.00 16245.96

39000 0.000.00 0.000.001,767,265.17 0.001,767,265.17 1,767,265.170.000.000.00Otros servicios generales 0.00 5,301,795.51

Impuestos y derechos3920 0.00 0.00 0.00 17,583.78 0.00 0.0017,583.78 0.0017,583.78 0.00 0.00 0.00 52,751.34

Otros impuestos y derechos39209 0.00 0.00 0.00 17583.78 0.00 0.0017583.78 0.0017583.78 0.00 0.00 0.00 52751.34

Penas, multas, accesorios y actualizaciones3950 0.00 0.00 0.00 212,500.00 0.00 0.00212,500.00 0.00212,500.00 0.00 0.00 0.00 637,500.00

Penas, multas, accesorios y actualizaciones39501 0.00 0.00 0.00 212500.00 0.00 0.00212500.00 0.00212500.00 0.00 0.00 0.00 637500.00

Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral3980 0.00 0.00 0.00 1,535,381.67 0.00 0.001,535,381.67 0.001,535,381.67 0.00 0.00 0.00 4,606,145.01

Impuesto sobre nóminas39801 0.00 0.00 0.00 1535381.67 0.00 0.001535381.67 0.001535381.67 0.00 0.00 0.00 4606145.01

Otros servicios generales3990 0.00 0.00 0.00 1,799.72 0.00 0.001,799.72 0.001,799.72 0.00 0.00 0.00 5,399.16

Otros servicios39901 0.00 0.00 0.00 1799.72 0.00 0.001799.72 0.001799.72 0.00 0.00 0.00 5399.16

0.00 0.00 0.00 7,089,254.36 0.00 0.00
SERVICIOS GENERALESTOTAL

7,089,254.36 7,089,254.34 0.00 0.00 0.00 0.00 21,267,763.06

3,180,795.13 0.000.000.00 0.00 0.003,180,795.13 3,180,795.130.000.000.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 9,542,385.39

43000 0.000.00 0.000.00316,666.66 0.00316,666.66 316,666.660.000.000.00Subsidios y subvenciones 0.00 949,999.98

Subsidios a la inversión4330 0.00 0.00 0.00 316,666.66 0.00 0.00316,666.66 0.00316,666.66 0.00 0.00 0.00 949,999.98

Subsidios para inversión43301 0.00 0.00 0.00 316666.66 0.00 0.00316666.66 0.00316666.66 0.00 0.00 0.00 949999.98

44000 0.000.00 0.000.001,463,666.66 0.001,463,666.66 1,463,666.660.000.000.00Ayudas sociales 0.00 4,390,999.98

Ayudas sociales a personas4410 0.00 0.00 0.00 630,333.33 0.00 0.00630,333.33 0.00630,333.33 0.00 0.00 0.00 1,890,999.99

Compensaciones por servicios de carácter social.44106 0.00 0.00 0.00 34500.00 0.00 0.0034500.00 0.0034500.00 0.00 0.00 0.00 103500.00
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Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda �extraordinaria.44101 0.00 0.00 0.00 595833.33 0.00 0.00595833.33 0.00595833.33 0.00 0.00 0.00 1787499.99

Becas y otras ayudas para programas de capacitación4420 0.00 0.00 0.00 833,333.33 0.00 0.00833,333.33 0.00833,333.33 0.00 0.00 0.00 2,499,999.99

Becas y otras ayudas para programas de capacitación.44201 0.00 0.00 0.00 833333.33 0.00 0.00833333.33 0.00833333.33 0.00 0.00 0.00 2499999.99

Ayudas sociales a instituciones de enseñanza4430 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ayudas sociales a instituciones de enseñanza44301 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

45000 0.000.00 0.000.001,306,304.45 0.001,306,304.45 1,306,304.450.000.000.00Pensiones y jubilaciones 0.00 3,918,913.35

Jubilaciones4520 0.00 0.00 0.00 1,306,304.45 0.00 0.001,306,304.45 0.001,306,304.45 0.00 0.00 0.00 3,918,913.35

Pago de pensiones y jubilaciones.45201 0.00 0.00 0.00 1306304.45 0.00 0.001306304.45 0.001306304.45 0.00 0.00 0.00 3918913.35

48000 0.000.00 0.000.0094,157.36 0.0094,157.36 94,157.360.000.000.00Donativos 0.00 282,472.08

Donativos a instituciones sin fines de lucro4810 0.00 0.00 0.00 94,157.36 0.00 0.0094,157.36 0.0094,157.36 0.00 0.00 0.00 282,472.08

Donativos a instituciones sin fines de lucro48101 0.00 0.00 0.00 94157.36 0.00 0.0094157.36 0.0094157.36 0.00 0.00 0.00 282472.08

0.00 0.00 0.00 3,180,795.13 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TOTAL
3,180,795.13 3,180,795.13 0.00 0.00 0.00 0.00 9,542,385.39

75,000.01 0.000.000.00 0.00 0.0075,000.01 75,000.010.000.000.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 225,000.03

51000 0.000.00 0.000.0021,666.67 0.0021,666.67 21,666.670.000.000.00Mobiliario y equipo de administración 0.00 65,000.01

Muebles de oficina y estantería5110 0.00 0.00 0.00 6,666.67 0.00 0.006,666.67 0.006,666.67 0.00 0.00 0.00 20,000.01

Muebles de oficina y estantería51101 0.00 0.00 0.00 6666.67 0.00 0.006666.67 0.006666.67 0.00 0.00 0.00 20000.01

Muebles, excepto de oficina y estantería5120 0.00 0.00 0.00 4,166.67 0.00 0.004,166.67 0.004,166.67 0.00 0.00 0.00 12,500.01

Muebles, excepto de oficina y estantería51201 0.00 0.00 0.00 4166.67 0.00 0.004166.67 0.004166.67 0.00 0.00 0.00 12500.01

Equipo de cómputo y de tecnologías de la información5150 0.00 0.00 0.00 8,333.33 0.00 0.008,333.33 0.008,333.33 0.00 0.00 0.00 24,999.99

Bienes Informaticos51501 0.00 0.00 0.00 8333.33 0.00 0.008333.33 0.008333.33 0.00 0.00 0.00 24999.99

Otros mobiliarios y equipos de administración5190 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.002,500.00 0.002,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

Equipos de administración51901 0.00 0.00 0.00 2500.00 0.00 0.002500.00 0.002500.00 0.00 0.00 0.00 7500.00
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52000 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.00 0.00

Equipos y aparatos audiovisuales5210 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipo y aparatos audivisuales52101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cámaras fotográficas y de video5230 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cámaras fotográficas y de video52301 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo5290 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo52901 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

53000 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.00 0.00

Equipo médico y de laboratorio5310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipo médico y de laboratorio53101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumental médico y de laboratorio5320 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumental médico y de laboratorio53201 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54000 0.000.00 0.000.0041,666.67 0.0041,666.67 41,666.670.000.000.00Vehículos y equipo de transporte 0.00 125,000.01

Vehículos y Equipo Terrestre5410 0.00 0.00 0.00 41,666.67 0.00 0.0041,666.67 0.0041,666.67 0.00 0.00 0.00 125,000.01

Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios administrativos54104 0.00 0.00 0.00 41666.67 0.00 0.0041666.67 0.0041666.67 0.00 0.00 0.00 125000.01

56000 0.000.00 0.000.0011,666.67 0.0011,666.67 11,666.670.000.000.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 0.00 35,000.01

Maquinaria y equipo de construcción5630 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Maquinaria y equipo de construccción56301 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Herramientas y máquinas-herramienta5670 0.00 0.00 0.00 11,666.67 0.00 0.0011,666.67 0.0011,666.67 0.00 0.00 0.00 35,000.01

Herramientas y máquinas -herramienta56701 0.00 0.00 0.00 11666.67 0.00 0.0011666.67 0.0011666.67 0.00 0.00 0.00 35000.01

59000 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00Activos intangibles 0.00 0.00
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Licencias informáticas e intelectuales5970 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Licencias informáticas e intelectuales59701 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 75,000.01 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLESTOTAL

75,000.01 75,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.03

4,271,948.26 0.000.000.00 0.00 0.004,271,948.26 4,271,948.260.000.000.0060000 INVERSION PUBLICA 0.00 12,815,844.78

61000 0.000.00 0.000.004,271,948.26 0.004,271,948.26 4,271,948.260.000.000.00Obra pública en bienes de dominio público 0.00 12,815,844.78

Edificación habitacional6110 0.00 0.00 0.00 135,416.67 0.00 0.00135,416.67 0.00135,416.67 0.00 0.00 0.00 406,250.01

Mejoramiento de Vivienda61103 0.00 0.00 0.00 135416.67 0.00 0.00135416.67 0.00135416.67 0.00 0.00 0.00 406250.01

Edificación no habitacional6120 0.00 0.00 0.00 19,516.04 0.00 0.0019,516.04 0.0019,516.04 0.00 0.00 0.00 58,548.12

Infraestructura Educativa61207 0.00 0.00 0.00 19516.04 0.00 0.0019516.04 0.0019516.04 0.00 0.00 0.00 58548.12

Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones6130 0.00 0.00 0.00 749,770.66 0.00 0.00749,770.66 0.00749,770.66 0.00 0.00 0.00 2,249,311.98

Drenaje61307 0.00 0.00 0.00 166437.33 0.00 0.00166437.33 0.00166437.33 0.00 0.00 0.00 499311.99

Electrificación61301 0.00 0.00 0.00 583333.33 0.00 0.00583333.33 0.00583333.33 0.00 0.00 0.00 1749999.99

División de terrenos y construcción de obras de urbanización6140 0.00 0.00 0.00 3,367,244.89 0.00 0.003,367,244.89 0.003,367,244.89 0.00 0.00 0.00 10,101,734.67

Obras de Urbanizacion61402 0.00 0.00 0.00 3367244.89 0.00 0.003367244.89 0.003367244.89 0.00 0.00 0.00 10101734.67

0.00 0.00 0.00 4,271,948.26 0.00 0.00
INVERSION PUBLICATOTAL

4,271,948.26 4,271,948.26 0.00 0.00 0.00 0.00 12,815,844.78

16,666.67 0.000.000.00 0.00 0.0016,666.67 16,666.670.000.000.0080000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 50,000.01

85000 0.000.00 0.000.0016,666.67 0.0016,666.67 16,666.670.000.000.00Convenios 0.00 50,000.01

Otros convenios8530 0.00 0.00 0.00 16,666.67 0.00 0.0016,666.67 0.0016,666.67 0.00 0.00 0.00 50,000.01

Otros convenios85301 0.00 0.00 0.00 16666.67 0.00 0.0016666.67 0.0016666.67 0.00 0.00 0.00 50000.01

0.00 0.00 0.00 16,666.67 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONESTOTAL

16,666.67 16,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.01

501,998.61 0.000.000.00 0.00 0.00501,998.61 501,998.610.000.000.0090000 DEUDA PUBLICA 0.00 1,505,995.83

99000 0.000.00 0.000.00501,998.61 0.00501,998.61 501,998.610.000.000.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.00 1,505,995.83
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ADEFAS9910 0.00 0.00 0.00 501,998.61 0.00 0.00501,998.61 0.00501,998.61 0.00 0.00 0.00 1,505,995.83

Adeudos del Ejercicios Fiscales Anteriores99101 0.00 0.00 0.00 501998.61 0.00 0.00501998.61 0.00501998.61 0.00 0.00 0.00 1505995.83

0.00 0.00 0.00 501,998.61 0.00 0.00
DEUDA PUBLICATOTAL

501,998.61 501,998.61 0.00 0.00 0.00 0.00 1,505,995.83

0.00 0.00 103,523,759.050.00TOTALES 0.00 34,507,919.6934,507,919.690.00 0.000.000.00 0.0034,507,919.67

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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